## DARLIE KOSHY

M. Koshy est le directeur général de *l'Institute of Apparel Management and Apparel Training & Design Centre*, à Gurgaon (Inde).

Il a occupé des postes de direction de haut niveau en tant que directeur général de la *Handloom Development Corporation* de l'État du Kerala, président de Kerala Garments et premier directeur général de la *National Handloom Development Corporation*, avant d'entrer dans le monde universitaire et de devenir membre fondateur et directeur de la section *Fashion Management Studies du National Institute of Fashion Technology (NIFT)*, à New Delhi.

M. Koshy est titulaire d'un MBA de la *Cochin University of Science and Technology (CUSAT)* et d'un doctorat de *l'Indian Institute of Technology Delhi (IIT)*. Il a dirigé le *National Institute of Design (NID)* en tant que directeur et membre du comité directeur pendant deux mandats (2000-2008) avant d'occuper son poste actuel. Durant l'exercice de ses fonctions, il a participé à toutes les transformations du NID, en plus de la création du premier incubateur indien d'entreprises de design en collaboration avec le Ministère de la science et de la technologie. Grâce à l'initiative de M. Koshy et à son projet, la première politique nationale en matière de design a été approuvée par le Gouvernement indien en février 2007.

M. Koshy est ou a été membre des comités de plusieurs organismes internationaux tels que des associations de l'industrie Apex, des organes de promotion de l'exportation, etc. Il est aussi l'auteur de trois ouvrages importants sur le marketing international et la gestion en matière de design et de deux monographies, et il a présenté de nombreux exposés en Inde et dans d'autres pays. Son livre intitulé "Indian Design Edge: Strategies for Success in the Creative Economy", publié en 2008, a reçu un accueil enthousiaste et a été salué par la critique.